ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.12.2014 № 1305-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 26.12.2013 № 173 5-п

В соответствии с законами Ярославской области от 5 октября
2011 г. № 33-з «Об энергосбережении и о повышении энергетической
эффективности в Ярославской области» и от 23 декабря 2013 г. № 81-з
«Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и
2016 годов»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в региональную программу «Энергосбережение и повышение
энергоэффективности в Ярославской области» на 2014 - 2016 годы,
утвержденную постановлением Правительства области от 26.12.2013
№ 1735-п «Об утверждении региональной программы «Энергосбережение и
повышение энергоэффективности в Ярославской области» на 2014 -
2016 годы», изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 12.12.2014 № 1305-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в региональную программу «Энергосбережение и повышение

энергоэффективности в Ярославской области» на 2014 - 2016 годы

1. В позиции «Исполнители Программы» паспорта Программы слова
«директор ДЗиФ Вундервальд Сергей Людвигович, тел. (4852) 40-18-91»
заменить словами «первый заместитель директора ДЗиФ Луганский Сергей
Викториевич, тел. (4852) 40-11-32».

2. Таблицу «Общая потребность в финансовых ресурсах» изложить в
следующей редакции:

«Общая потребность в финансовых ресурсах

Источники Плановый объём финансирования, млн. руб.
финансирования всего 2014 год 2015 год 2016 год

Предусмотрено
законом об областном

519,108933 364,108933 55,00 100,00

бюджете:
- областные средства 508,081973 353,081973 55,00 100,00
- федеральные 11,02696 11,02696 0 0
средства
Справочно (за рамка-
ми закона об област-

14648,44 4498,31 4900,83 5249,3

ном бюджете):
- местные бюджеты 51,64 8,31 18,08 25,25
- внебюджетные 14596,80 4490,00 4882,75 5224,05
источники
Итого по Программе 15167,548933 4862,418933 4955,83 5349,30

2

3. В разделе V:
3.1. В пункте 2:
3.1.1. Строку «Задача 2. Выполнение комплекса мер по повышению эффективности использования энергетических

ресурсов в бюджетной сфере», подпункт 2.1 изложить в следующей редакции:

№ Наименование Рез ультат в ыполне ния Срок Плановый объем финансирования (тыс. рублей) Исполнитель и
п/п задачи/мероприятия мероприятия реали- соисполнители

(в установленном наименова- плано- зации, всего ФС ОС МБ ВИ мероприятия
порядке) ние

(единица
измерения)

вое
значе-

ние

годы (в установлен-
ном порядке)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2. Задача 2. 2014 - 83586,573 264 13008,573 0 70314

Выполнение комплекса мер по повышению 2016
эффективности использования энергетических 2014 24552,573 264 3408,573 0 20880
ресурсов в бюджетной сфере 2015 27184 0 3200 0 23984

2016 31850 0 6400 0 25450
2.1. Проведение количество 10 2014 1204,8 0 268,809 0 0 ДО

энергетических
обследований

учреждений,
в которых

энергетических
обследований

учреждений,
в которых 511,581 ДК

(энергоаудита)
бюджетных учреж-
дений и организаций

проведено
энергети-

ческое

34,817 ДРБ (энергоаудита)
бюджетных учреж-
дений и организаций

проведено
энергети-

ческое 389,593 ДТиСП
с участием Ярос-
лавской области, в

обследова-
ние, единиц

12 2015 2000 0 2000 0 0 ДЭиРТ

том числе по расход-
ным обязательствам,
недо финансирован-
ным в отчетном

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
финансовом году 30 2016 4000 0 4000 0 0 ДЭиРТ

3.1.2. Подпункт 2.4 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.4. Внедрение в ГУ

энергосберегающих
технологий и
энергоэф фективного
оборудования, в том
числе разработка
ПСД, в том числе по
расходным обяза-
тельствам, недофи-
нансированным в
отчетном финан-
совом году, в том
числе повышение
теплозащитных
характеристик
ограждающих
конструкций зданий
бюджетной сферы

комплекс
энергосбере-

гающих
мероприя-

тий
проведен,

да/нет

да 2014 10297,773 264 1753,773 0 8280 ДЭиРТ,
ДЗиФ, ДГСЗН,

ДРБ, Фонд

2.4. Внедрение в ГУ
энергосберегающих
технологий и
энергоэф фективного
оборудования, в том
числе разработка
ПСД, в том числе по
расходным обяза-
тельствам, недофи-
нансированным в
отчетном финан-
совом году, в том
числе повышение
теплозащитных
характеристик
ограждающих
конструкций зданий
бюджетной сферы

комплекс
энергосбере-

гающих
мероприя-

тий
проведен,

да/нет

да 2015 11434 0 1000 0 10434

ДЭиРТ,
ДЗиФ, ДГСЗН,

ДРБ, Фонд

2.4. Внедрение в ГУ
энергосберегающих
технологий и
энергоэф фективного
оборудования, в том
числе разработка
ПСД, в том числе по
расходным обяза-
тельствам, недофи-
нансированным в
отчетном финан-
совом году, в том
числе повышение
теплозащитных
характеристик
ограждающих
конструкций зданий
бюджетной сферы

комплекс
энергосбере-

гающих
мероприя-

тий
проведен,

да/нет

да 2016 12850 0 2000 0 10850

ДЭиРТ,
ДЗиФ, ДГСЗН,

ДРБ, Фонд

2.4. Внедрение в ГУ
энергосберегающих
технологий и
энергоэф фективного
оборудования, в том
числе разработка
ПСД, в том числе по
расходным обяза-
тельствам, недофи-
нансированным в
отчетном финан-
совом году, в том
числе повышение
теплозащитных
характеристик
ограждающих
конструкций зданий
бюджетной сферы

мероприятия
проведены,

да/нет

да 2014 10297,773 0 1607,103 0 8280 ДЗиФ, Фонд

2.4. Внедрение в ГУ
энергосберегающих
технологий и
энергоэф фективного
оборудования, в том
числе разработка
ПСД, в том числе по
расходным обяза-
тельствам, недофи-
нансированным в
отчетном финан-
совом году, в том
числе повышение
теплозащитных
характеристик
ограждающих
конструкций зданий
бюджетной сферы

мероприятия
проведены,

да/нет

да 2014 10297,773

0 146,670

0 8280

ДГСЗН, Фонд

2.4. Внедрение в ГУ
энергосберегающих
технологий и
энергоэф фективного
оборудования, в том
числе разработка
ПСД, в том числе по
расходным обяза-
тельствам, недофи-
нансированным в
отчетном финан-
совом году, в том
числе повышение
теплозащитных
характеристик
ограждающих
конструкций зданий
бюджетной сферы

мероприятия
проведены,

да/нет

да 2014 10297,773

264 0

0 8280

ДРБ, Фонд

4

3.2. Подпункт 3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
3.1. Актуализация схем

теплоснабжения для
населенных пунктов
области при прове-
дении мероприятий
по энергосбере-
жению и повыше-
нию эффективности
теплоснабжения, в
том числе по
расходным обяза-
тельствам, недофи-
нансированным в
отчетном финан-
совом году

количество
населенных
пунктов, где
актуализи-

рованы
схемы

теплоснаб-
жения,
единиц

10 2014 22467 0 1367 0 21100 ДЭиРТ, Фонд,
ОАО

«ТГК-2», МУП
«Теплоэнерго»,

ОАО «ЯГК»,
МУП

«Яргорэнерго-
сбыт»

г. Ярославля,
организации

водоснабжения
и

водоотведения
области,
ОМСУ

3.1. Актуализация схем
теплоснабжения для
населенных пунктов
области при прове-
дении мероприятий
по энергосбере-
жению и повыше-
нию эффективности
теплоснабжения, в
том числе по
расходным обяза-
тельствам, недофи-
нансированным в
отчетном финан-
совом году

количество
населенных
пунктов, где
актуализи-

рованы
схемы

теплоснаб-
жения,
единиц

10 2015 27320 0 2000 320 25000

ДЭиРТ, Фонд,
ОАО

«ТГК-2», МУП
«Теплоэнерго»,

ОАО «ЯГК»,
МУП

«Яргорэнерго-
сбыт»

г. Ярославля,
организации

водоснабжения
и

водоотведения
области,
ОМСУ

3.1. Актуализация схем
теплоснабжения для
населенных пунктов
области при прове-
дении мероприятий
по энергосбере-
жению и повыше-
нию эффективности
теплоснабжения, в
том числе по
расходным обяза-
тельствам, недофи-
нансированным в
отчетном финан-
совом году

количество
населенных
пунктов, где
актуализи-

рованы
схемы

теплоснаб-
жения,
единиц

12 2016 34350 0 4000 350 30000

ДЭиРТ, Фонд,
ОАО

«ТГК-2», МУП
«Теплоэнерго»,

ОАО «ЯГК»,
МУП

«Яргорэнерго-
сбыт»

г. Ярославля,
организации

водоснабжения
и

водоотведения
области,
ОМСУ

3.3. Строку «Итого по Программе» изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Итого по Программе 2014 -

2016
15167548,933 11026,96 508081,973 51640 14596800

2014 4862418,933 11026,96 353081,973* 8310* 4490000
2015 4955830 0 55000 18080 4882750
2016 5349300 0 100000 25250 5224050

5

3.4. Список сокращений, используемых в таблице, изложить в следующей редакции:

«Список сокращений, используемых в таблице

ВИ - внебюджетные источники
ГУ - государственное учреждение
МБ - местный бюджет
МУ - муниципальное учреждение
МУП - муниципальное унитарное предприятие
ОАО - открытое акционерное общество
ОМСУ - органы местного самоуправления муниципальных образований области
ООО - общество с ограниченной ответственностью
ОС - областные средства
ПСД - проектно-сметная документация
РСО - ресурсоснабжающая организация
ТГК-2 - Территориальная генерирующая компания № 2
ТЭБ - топливно-энергетический баланс
ТЭО - технико-экономическое обоснование
Фонд - некоммерческая организация Фонд «Энергоэффективность»
ФС - федеральные средства
ЯГК - Ярославская генерирующая компания
Ярэнерго - филиал открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания

Центра» - «Ярэнерго»
ЯрЭСК - Ярославская электросетевая компания
ЯСК - Ярославская сбытовая компания».